Decoraciones Mejía EIRL, a fin de que efectúe el “Servicio de mantenimiento correctivo de sillas 
giratorias del Centro de Mejor Atención al Ciudadano – Centro MAC Lima Sur administrado por la 
Presidencia del Consejo de Ministros”, por la suma de S/ 7 788.00 (Siete mil setecientos ochenta 
y ocho con 00/100 soles), y un plazo de ejecución que consiste en: i) plazo 1: ejecución de la 

contratación, cuyo plazo inicia a partir del día siguiente de notificada la orden de servicio y 
culmina hasta los veinte (20) días calendarios, y ii) plazo 2:

[...]

Que, mediante Memorando Nº D000531-2026-PCM-OA del 03 de febrero de 

2026, la Oficina de Abastecimiento solicitó la aprobación de la certificación de crédito 
presupuestal para el reconocimiento del servicio derivado de la Orden de Servicio Nº 0001693-
2025, por la suma de S/ 7 788.00 (Siete mil setecientos ochenta y ocho con 00/100 soles); y 
asimismo obra adjunto al referido documento el formato Conformidad de Prestación Nº 0082-
2026-PCM/SSCS con los siguientes datos: monto: S/ 7 788.00, días de retraso injustificado: 13, 
conformidad: si es conforme, suscrito por la Subsecretaria de Calidad de Servicios el 02 de

[...]

verificado que la prestación fue efectivamente ejecutada y cuenta con la conformidad del área 
usuaria, habiéndose identificado retraso en el cumplimiento del plazo contractual, lo que habilita 
la aplicación de la penalidad por mora por la suma de S/ 778.80 (Setecientos setenta y ocho con 
80/100 soles); 

Que, la Oficina de Contabilidad y Tesorería mediante Memorando                        

Nº D000123-2026-PCM-OCT e Informe Nº D000001-2026-PCM-OCT-CP-MFJ, informa que el 
importe de S/ 7 788.00 (Siete mil setecientos ochenta y ocho con 00/100 soles) no ha sido 
pagado por la entidad, por lo cual existe la obligación del reconocimiento de pago a favor de la 
empresa Representaciones y Decoraciones Mejía EIRL; y asimismo, recomienda la emisión del 
acto administrativo (resolución administrativa) para su ejecución;